

Urząd Miejski w Łomiankach

<https://lomianki.pl/pl/aktualnosc/710,W-150-rocznice-wybuchu-Powstania-Styczniowego.html>
20.05.2024, 07:04

W 150. rocznicę wybuchu Powstania Styczniowego

W Łomiankach powołany został Społeczny Komitet Obchodów 150. rocznicy wybuchu Powstania Styczniowego. Przez cały rok w naszej gminie będą się odbywały wystawy, pokazy filmów i prelekcje multimedialne poświęcone tej tematyce.

w 150. rocznicę wybuchu Powstania Styczniowego

W Łomiankach powołany został Społeczny Komitet Obchodów 150. rocznicy wybuchu Powstania Styczniowego. W skład Komitetu weszli: kombatancki, dyrektorzy lokalnych szkół, działacze Stowarzyszenia Dobro Wspólne oraz łomiankowskie społeczniczy. Na przewodniczącą Komitetu została wybrana radna miejska - Sławomira Laskowska. Przez cały rok w naszej gminie będą się odbywały wystawy, pokazy filmów i prelekcje multimedialne poświęcone tej tematyce. Obchody te mają na celu upamiętnienie wspólnego zbrojnego zrywu ku wolności i niepodległości Polaków oraz innych narodów tworzących I Rzeczpospolitą, wspomnienie i upamiętnienie powstańców oraz ich bohaterskiego czynu.



Artur Grottger, Bitwa, grafika z cyklu Polonia, 1863

Powstanie Styczniowe to zbrojne wystąpienie przeciwko Rosji, największe polskie powstanie narodowe. Za jego początek przyjmuje się datę 22 stycznia 1863 roku.

Przyczyną Powstania Styczniowego był nasilający się rosyjski ucisk narodowy na Polaków. Sam wybuch został poprzedzony wieloma manifestacjami patriotycznymi na terenie Warszawy, które były

krwawo tłumione przez Imperium Rosyjskie i jego wojsko. Powstanie Styczniowe objęło swym zasięgiem Królestwo Polskie, a także Litwę, Białoruś oraz część Ukrainy.

Niestety, Powstanie Styczniowe nie mogło liczyć na powodzenie ani osiągnięcie jakiś większych sukcesów. W noc wybuchu Imperium Rosyjskie dysponowało aż 100 tysięczną armią wobec zaledwie 6 tyś. powstańców. Co prawda wojsko polskie było wspomagane przez Polaków ze wszystkich zaborów, emigrację, a także przedstawicieli innych narodów, jednak wobec sił wroga byli praktycznie bezsilni. Ostatecznie Rosja zyskała dwukrotną przewagę liczebną nad powstańcami.

Powstanie Styczniowe, które zakończyło się jesienią 1864 roku okazało się wielką klęską dla narodu polskiego. Odzyskanie niepodległości stało się czymś niemożliwym i nawet nie myślano wtedy o kolejnych zrywach. Szacuje się, że ok. 20 tyś. żołnierzy ze strony polskiej poległo.

źródło: www.dobroni.pl, ilustr. www

[Poprzedni Strona](#)

[Następny Strona](#)